ad se definirere accipi in suchia esse sine subto. Deinde con-  
cilia Logici de subto recto, nec de subto pario, q' idem  
dicitur q' uo de subto in mediato, & prout saluum  
accidentium.

## Summum Regi METAPHISICA

450 Arg 2<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> Comp. & Ley B hort Petriago  
alij apparentibus qualitates mater recipi immo  
in ma; & quantes. Et esse conditionem ad id requisitam  
Arg. in quatuor, disponitio det esse in eod subto quod h  
ponitur ad frim, & in quo talis sit receptura; sed  
qualitates mater disponunt ma; & in quantem  
ad frim, potenter recipiendam; q' in ma; & in  
in quante det subto; ma; autem, q' talis qua-  
litate; disponunt subto; per sui informam; & uni-  
oem ad illud; q' det esse in eod subto, q' dispo-  
nunt.

451

Et dicitur ma; disponitio det esse in eodem  
subto quod disponitur, & mediante  
immo, ade ma; sic immo, neg ma; ma; enim suffi-  
enter disponitur ad frim subtoem & qualitate; immo  
recepta; in quante q' immo recepta; & unita; ipse  
ma; sic, q' talis, huj usq; motu; immo recepta;  
in ipsa uolte, & mediu; in aia; istam aia; dis-  
ponunt ad gratiam receptionem; sic aia; poten-  
tiam Logice; immo recepta; immo in ipse; p'p;  
aia; p'p; que agente; disponunt ad determinationem  
ad frim aia;

452

post; qualitate; physice mutant ma;  
q' in illa immo recipiantur. Ne-  
neg loim; q' in qualitate; disponunt ad frim  
physice mutant ma; sicut ad in illa recipiantur me-  
ante quante; sic aia; physice unita; & Logice; immo  
& unita; per uoluntatem, & Logice; sic illa; q' reci-  
piat immo; sed ma; unita; p'p; dato q' ad aia; Logice;

namque. Itz dicitur phyle e nigra, d mutatur per uisum,  
in hi recipiat in mente uisum. Itz meantibus adverte-  
buz ad que ipso omne fatitur.

453

Quod. Effiz n dicitur quibusdam phyle  
per actum ad illam beatam mentem,  
q neg via dicitur digesta ad fact, nig mutata q qua-  
litate in illa recepta meante quante. Q neg loam,  
q n effiz dicitur productus det recipere ee in se per  
uicium influentia phylem, n pot autem recipere ee in  
se nisi ab eo ad illum inuere felix: ad no ad oia  
digerantur phyle ad figz suffit, quod recipere digera  
meante quante.

454

Et rno hunc e q dicitur phyle sublim  
ad aliquam finem nisi aliud e q  
reddi aptum ad illam: pot autem sublim reddi ap-  
tur ad finem per aliquod pot meante receptum: per  
uia rno dicitur phyle ad gratiam per aut uol-  
ty meantem inuere receptum in ista mente d me-  
ante illa in act, d idem uigetur in alio exly p  
potitij.

455

Unde Itz ipis inuere digeneratione d  
detantij pot, ad conuersione Itz re-  
cipiantur inuere in ipis pot, id n prouenit ex pro-  
cipa rno digeneratione, sicut ex eo quod pot dicitur, sed  
ex eo qd pot inde sublim per conuersione ad illa,  
d nullum inde pot in conuersione, sicut pot ex eo  
quod qualitate nate recipiantur inuere in rna ra-  
pe hila.

456

Aug. quantay recipitur inuere in rna  
q estin alie qualitatey. Q neg loam,  
q quantay nullum det sublim, in quo recipitur nisi  
in rna, pot aut ante illam praeponitur in rna  
qualitatey rno nate iam praeponunt in rna quan-  
tatem, ac prouide in illa dente inuere recipi.

457

Itz. 2a qualitatey supponunt 2as dicit

gratiam subditam in subditis. Et triplex est qualitas  
religiosa in eis, nempe triplex gratia laboris in eis, scilicet. N.  
nempe loam, 2<sup>a</sup> quantitas est subditum per proportionem. Et  
comato aliorum accidentium, ut patet ex miserie S. u. h. a. c.  
Et non unum gratia laboris non est subditum per proportionem ab  
terris, nempe est qualitas in secundum.

458

Arg. 3<sup>o</sup>. de rōe accēty ē dīcere  
ordē ad subīam, q<sup>o</sup> in illa dō  
subīam, et recipi. R. dīg. aīg. de rōe accēty ē dīcere  
ordē ad subīam ut ad subīam q<sup>o</sup> et ut subīatum,  
ēdo aīg. ut ad subīam q<sup>o</sup>. Et in med. intem. neg  
aīg. nam x<sup>a</sup> ad uer. parit. ubi quantitas sublat. fur  
in casa quant. spīg. et hāy in pōy, si ad aīa dīg.  
quant. et hī. Et rōgja accīa.

459

post. Accīa matīa educuntur de p<sup>o</sup>  
estate nīg. et nō de potestate quant. q<sup>o</sup>  
in mā, et nō in quant. substant. R. dīg. aīg.  
educuntur de potestate mā, tam q<sup>o</sup> ex subīo q<sup>o</sup>  
ē ubī, ēdo aīg. tam quam ex subīo q<sup>o</sup> ē amī  
chīto neg aīg.

460

Arg. 4<sup>o</sup>. aīg. itty et uōty recipi  
untur imōnē in aīa et sīc in  
pōy, q<sup>o</sup> etīn abīa matīa recipientur imōnē  
in mā sīc et quant. R. 2<sup>o</sup> neg aīg. x<sup>a</sup> ordī  
butem opīam q<sup>a</sup> subī ē, quod talis aīg. reci  
piuntur imōnē in sūy, q<sup>o</sup> nīx in utru. dūctū  
et denōnt aīam p<sup>o</sup>ly et dīg. et indīgen  
tem.

461

R. 2<sup>o</sup> neg loam; q<sup>a</sup> sicut aīa dī  
cipit proprie et imma grata per  
gratiam; et digna oīō pe. peccatur, ita cog  
nat. quoy ē ut imōnē uelīt ad imōnē, uelīt in  
telīgat. meretur et demeretur. nulla uō dātur  
nēgīty ut mā sīc subīam in medīatam accī  
dentem matīam; suffīc. enī, quod quant. per

dispositio immo in se recepta, disponat minor et illa  
habet aptam per se ad hanc illam  
sive substantiam, ut patet ex illis.

§ 2<sup>us</sup> W

Quia accides recipiantur in ca<sup>2</sup>  
materia mediante aliqua potestate dista

462 Ca<sup>2</sup> materia, ut per dicitur, et qualitates entis  
aut substantie, aut accidentis, completa et incompleta materia  
sunt actus. unde quantitas est actus in ca<sup>2</sup> materia alio  
modo accidentium; et materia est substantia et ca<sup>2</sup> materia  
quantitas. Atque praesupponit, sit

463 Co. ca<sup>2</sup> materia, et sit accidentis, substantie  
et recipit sicut accidentis immo per se  
ipsam, et sine aliqua potestate dista. Proinde si unum actus  
est per se constitutum de se, ut aliud recipiat, quantitas, non  
immone recipit alia actus. Ne substantia, quibus est non  
est potestate constituta ut immo recipiat quantitates,  
est actus, quod ca<sup>2</sup> materia, sive substantie, sive  
accidentis recipit sicut accidentis, in quarum est ca<sup>2</sup>  
immone et per se ipsam, sine alia potestate dista.

464 Consi<sup>2</sup> quod si sit potestate dista appud acci-  
dens et substantiam, si substantia nam recipit  
animam per se tanquam actus materia, et si hoc potest  
tunc non est in illa tanquam est potestate: si potestate dista esset  
actus et recipere in substantia mediante alio accidente  
et sic non videtur et recipere immo, et ut sic eam  
substantia potest immo et per se recipere actus, sed  
non hoc potest recipere, tunc non est in alia tanquam est  
ca<sup>2</sup> materia.

465 Sed dicitur et qualitates accidentis  
per se dista non tanquam nec recipi  
immone in materia, sed mediante quantitate. Per se immo  
non est per se tanquam materia talium qualita-